Curitiba, 14/05/2020

LUIZ FERNANDO WOWK PENTEADORELATOR  

 

   RELATÓRIO

Trata-se de Embargos de Declaração opostos por SÉRGIO DE SOUZA,
contra o acórdão 54564 (Id. 1775316), que desaprovou as contas relativas às Eleições

de 2018, determinando a devolução de R$ 11.380,00 (onze mil e trezentos e oitenta
reais) ao Tesouro Nacional, em virtude da utilização de recursos que não transitaram
pela conta específica da campanha, da doação de recursos que não constitui produto
do serviço ou atividade do doador, da ausência de comprovação de despesas pagas
com recursos   do Fundo   Especial   de   Financiamento   de   Campanha – FEFC, de